India, China jointly oppose trade-distorting agri subsidies

PRESS TRUST OF INDIA New Delhi, August 31

INDIA AND CHINA, in a joint proposal to the World Trade Organization (WTO), have called for elimination of trade-distorting agricultural subsidies given by developed countries, the commerce ministry said on Thursday.

The proposal, submitted on July 18, counters the efforts of some WTO member countries that are targeting the subsidies given by the developing economies to their poor farmers while letting the developed rich nations retain their huge farm subsidies.

"India and China jointly submitted a proposal to the WTO calling for the elimination - by developed countries of the most trade-distorting form of farm subsidies," the ministry said in a statement.

The proposal counters the efforts of some WTO member countries that are targeting the subsidies given by the developing economies to their poor farmers while letting the developed rich nations retain their huge farm subsidies

In WTO parlance, these subsidies are called as 'Aggregate Measurement of Support (AMS)' or 'Amber Box' support.

The ministry said it is an important proposal by India and China in view of the ongoing negotiations for the ministerial conference of the WTO to be held in Buenos Aires in December.

The ministerial conference is the highest decision making body of the WTO, which meets after a gap of two years.

"The joint paper reveals that developed countries, including the US, the EU and Canada, have been consistently providing trade-distorting subsidies to their farmers at levels much higher than the ceiling applicable to developing countries," it said.

The subsidies by the developed countries amount to about \$160 billion. On the other hand, countries like India provide a subsistence amount of about \$260 per farmer annually.



NOTICE TO THE MEMBERS

Notice is hereby given that the 23rd Annual General Meeting (AGM) of the Members of **Reliance Power Limited** (the "Company") is scheduled to be held on Tuesday, September 26, 2017 at 2.00 P.M. or soon after the conclusion of the AGM of Reliance Infrastructure Limited, whichever is later, at Birla Matushri Sabhagar, 19, New Marine Lines, Mumbai 400 020, to transact the items of business as set out in the Notice.

The abridged Annual Report containing, inter-alia, the Notice convening the AGM setting out the business to be transacted thereat, abridged Balance Sheet as at March 31, 2017, abridged Statement of Profit and Loss and abridged Cash Flow Statement for the financial year ended on that date, the Independent Auditors' Report thereon and the report of the Board of Directors along with abridged Consolidated Financial Statement and remote e-voting form is being despatched to the Members of the Company.

The items of business set out in the Notice of AGM may be transacted through voting by remote e-voting as well as by voting at the venue of the Meeting. The Annual Report and remote e-voting form is also being sent electronically to those members, who have registered their e-mail addresses. Members who have not registered their e-mail addresses so far are requested to do so, in respect of their electronic holdings with the Depository through their concerned Depository Participant. Members who hold shares in physical form are requested to register their e-mail addresses with Karvy Computershare Private Limited ("Karvy"), Registrar and Transfer Agent of the Company.

A member entitled to attend and vote at the AGM is entitled to appoint a Proxy to attend and vote on a poll instead of herself / himself and the Proxy need not be a member of the Company. The instrument appointing Proxy to be valid should, however, be deposited at the Registered Office of the Company not later than 48 hours before the commencement of the AGM.

Pursuant to the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 (the "Act") read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended, from time to time and Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company is offering remote e-voting facility to its members.

A person whose name is recorded in the Register of Members or in the Register of Beneficial Owners maintained by the depositories as on Tuesday, September 19, 2017 (Cut-off date) only shall be entitled to avail the facility of remote e-voting as well as voting at the venue of the AGM.

Any person, who becomes a member of the Company after the date of despatch of the Annual Report and holds shares as on the Cut-off date can send a requisition quoting her/his Regd. Folio No. / DP ID and Client ID to the Registrar and Transfer Agent - Karvy Computershare Private Limited, for obtaining copy of the Notice, Annual Report and e-voting form.

The remote e-voting shall commence on Friday, September 22, 2017 (10:00 A.M. IST) and end on Monday, September 25, 2017 (5:00 P.M. IST), after which remote e-voting shall not be allowed. The remote e-voting module shall be disabled by Karvy for remote e-voting thereafter. Once the vote on a resolution(s) is/are cast by the Member through remote e-voting, she/he shall not be allowed to change it subsequently. Remote e-voting is optional. Details of the manner of casting of votes are available in the Notice of the AGM, displayed on the website of the Company viz. www.reliancepower.co.in and on the website of the remote e-voting agency viz. https://evoting.karvy.com

Facility for voting shall also be made available to those members who attend the AGM and who have not already cast their vote by remote e-voting. A member may participate at the AGM even after exercising her/his right to vote through remote e-voting but shall not be allowed to vote again at the Meeting.

The Board of Directors have appointed Shri Anil Lohia or in his absence, Shri Rinkit Kiran Uchat, Partners, M/s. Dayal and Lohia, Chartered Accountants as the scrutiniser to scrutinise the voting process.

The result of the voting will be declared and communicated to BSE Limited and The National Stock Exchange of India Limited within forty eight hours from the conclusion of the AGM and the same along with the Scrutinisers' Report will be uploaded on the website of the Company at www.reliancepower.co.in and website of the Karvy Computershare Private Limited at www.karvy.com

The abridged and full Annual Report containing, inter-alia; the full sets of financial statements and reports are also available on request in writing by any person, who is otherwise entitled to receive such documents under Section 136 of the Act. For this purpose, the member may write to the Company at its Registered Office address or Registrar and Transfer Agent - Karvy Computershare Private Limited (Unit: Reliance Power Limited), Karvy Selenium Tower - B, Plot No. 31 & 32, Survey No.116/22, 115/24, 115/25, Financial District, Nanakramguda, Hyderabad 500 032. The full Annual Report may also be accessed from the Company's website: www.reliancepower.co.in

Notice is also hereby given that pursuant to Section 91 of the Act and Rule 10 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 42 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Register of Members and Share Transfer Books for equity shares of the Company shall be closed from Saturday, September 16, 2017 to Tuesday, September 26, 2017 (both days inclusive) for the purpose of AGM.

Queries/grievances with regard to remote e-voting may be addressed to the Company Secretary at the Registered Office address of the Company or through e-mail at reliancepower investors@relianceada.com

Place: Mumbai Date: August 31, 2017 For **Reliance Power Limited**Murli Manchar Purohit
Vice President - Company Secretary &
Compliance Officer

Reliance Power Limited
CIN: L40101MH1995PLC084687

Regd. Office: H Block, 1st Floor Dhirubhai Ambani Knowledge City Navi Mumbai 400 710 Tel.: +91 22 3303 1000, Fax: +91 22 3303 3662 E-mail: reliancepower.investors@relianceada.com Website: www.reliancepower.co.in

Reliance



ह २९ ऑगस्ट, २०१७ चेजी पाठविलेली १ वार्षिक अहवाल प्राप्त झाला नसेल, em.com या ई-मेलवर लेखी मेल ww.ashokalcochem.com वरून शकेल

भाग हस्तांतर पुस्तके एजीएम करीता ७ ते शुक्रवार, दिनांक २२ सप्टेंबर, बंद राष्टील

0८ च्या अनुसार आणि च्या तस्तृदीचे यापन व प्रशासन) नियम २०१४ च्या या सुधारणा केल्याध्याणे आणि सेबी टीकरणाची आवश्यकता) नियमावनी त येते की,

लिमिटेड (एनएसडिएल) द्वारे प्रदान वरे २५वी एजीएम आयोजित होणाऱ्या व्यवसायाच्या सर्व बार्बीकरीता मते करू शकतील

कि १९ सप्टेंबर, २०१७ रोजी सकाळी

० २१ सप्टेंबर, २०१७ रोजी सांयकाळी

१६ सार्टेंबर, २०१७ पर्यतचे प्रत्यक्ष ाग धारण करणारे सदस्य त्यांची मते तिल

करतो व सूचना देण्याच्या दिनांकानंतर निर्दिष्ट दिवशी म्हणजे शनिवार, दिनांक । करणाच व्यक्ति रजीस्ट्रार अँड शेअर्च । करणाच व्यक्ति रजीस्ट्रार अँड शेअर्च ।ईम इंडिया प्रायखंद लिमिटेड, सी-१०१, कोली (पश्चिम), मुंबई - ४०००८३ यांच helpdesk@linkintime.co.in किंवा मेल पाठवून लॉगइन आयडी व पासवर्ड असा सदस्य दूरस्थ ई-मतदानकरीता विकृत असेल वर वो/वी/वे मत

दूरस्थ ई-मतदान कालावधी संपल्यानंतर ारे निष्क्रीय करण्यात येईल

त्र्यत अत्रलेल्या परंतु दूरस्थ ई-मतदान स्यांकरीता एजीएम येथे मतपत्रिका द्वारे लब्दा केली जाईल

मतदान द्वारे मतदान करण्याचा त्यांच्या द्वा एजीएममध्ये सहभागी होता दान करता येणार नाही, आणि

दिस्ट दिक्शी म्हणजे शनिवार, दिनांक १६ रीज हारे ठेवलेल्या खदरुखंखा नींदवहीत दिवहीत नींद केलेले आहे, तो फक्त दुरस्थ मतदानाची सुविधा घेण्यास पात्र असेल

मार्त, २०१७ रोजी खंपलेल्या आर्थिक प्रहवाल कंपनीची वेबसाईट व एनएसडीएल वेबसाईट त्ह्य आहे.

। अधिकारी यांत दुस्स्य ई-मतदान रू शकतील

क टीज डिपॉझिटरी लिमिटेड, बला, कमला मिल्स कपाउंड, र्ग, लीअर परेल, मुंबई - ४०० ०१३

र्ग, लोअर परेल, मुंबई - ४०० ०१३ .

अशोक अल्को-क्रेम लिमिटेड संचालक मंडलाच्या आदेशाने सही /-सीमा गंगावत

चेव आणि अनुपालन अधिकारी

सभासदांसाठी सूचना

याद्वारे सूचित करण्यात येते की, या सूचनेमध्ये नमूद केलेल्या विषयांवर कामकाज करण्यासाठी, रिलायन्स पॉवर लिमिटेड (''कंपनी'') ची २३वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा, मंगळवार, दिनांक २६ सप्टेंबर, २०१७ रोजी, दुपारी २.०० वाजता विवा त्यादिवशी होणारी रिलायन्स इन्फ्रास्ट्रवेचर लिमिटेड ची वार्षिक सर्वसाधारण सभा, यांपैकी जे नंतर होईल तेव्हा बिरला मातीश्री म सभागृह, १९, न्यू मरीन लाईन्स, मुंबई ४०० ०२० येथे आयोजित केली आहे.

या सभेतील कामकाजाचे विषय नमूद केलेली सूचना व संक्षित वार्षिक अहवाल, दिनांक ३९ मार्च, २०१७ रोजी संपलेल्या आर्थिक वर्षासाठीचा संक्षित ताळेबंद, संक्षित नफा—तोटा व आर्थिक आवक यांचे विवरण, त्यावरील संक्षित स्वतंत्र लेखापरीक्षकांचा अहवाल आणि संचालक मंडळाचा अहवाल, एकत्रित आर्थिक विवरण व रिमोट ई—व्होटिंगचा फॉर्म हे सर्व सभासदांना कंपनीद्वारा सुयोग्य मार्गाने पाठविण्यात येत आहे.

या सूचनेमध्ये नमूद केलेल्या विषयांवरील वार्षिक सर्वसाधारण समेतील कामकाज रिमोट ई-व्होटिंगद्वारे तसेच समेमध्ये उपस्थित राहून प्रत्यक्ष मतदानाद्वारे करता येईल. ज्या समासदांचा इंमेल ॲड्रेस कंपनीकडे नौंदिवलेला आहे अशा समासदांना कंपनी रिमोट ई-व्होटिंगचा फॉर्म इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून पाठविण्यात येत आहे. ज्या समासदांना आपला ईंगेल आयडी आजपर्यंत कंपनीकडे नोंदिवला नसेल, अशा समासदांना त्यांच्या डिपॉझिटरीकडील इलेक्ट्रॉनिक सममागांच्या संवर्गात, संबंधित डिपॉझिटरीक्या माध्यमातून आपला इंगेल आयडी नोंदिवण्याची विनंती करण्यात येत आहे. प्रत्यक्ष सममाग ताब्यात असलेल्या सभासदांना आपला ईंगेल आयडी कंपनीचे रिमेट्रिट आणि ट्रान्सफर एजंट, कार्वी कॉम्प्युटरशेकर प्रायव्हेट लिमिटेड (''कार्वी') यांच्याकडे नोंदिवण्याची विनंती करण्यात येत आहे.

ज्या सभासदाला कंपनीच्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेमध्ये उपस्थित राहण्याचा आणि मतवान करण्याचा हक आहे त्याला सवर मतवानाला उपस्थित राहण्यासाठी व मतदान करण्यासाठी वाचा/तिचा प्रतिनिधी (प्रॉक्सी) नियुक्त करण्याचा अधिकार आहे. हा प्रतिनिधी कंपनीचा सदस्य असणे अनिवार्य नाही. मात्र सदर प्रतिनिधी वैध होण्यासाठी, त्याच्या नियुक्तिची कागदपत्रे कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयामध्ये वार्षिक सर्वसाधारण सभा सुरू होण्याच्या किमान ४८ तास आधी पोहोचणे आवश्यक आहे.

तसेच याद्वारे सर्वाना सूचित करण्यात येते की, वेळोवेळी दुरूस्त केलेला कंपनी (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम २०१४ चा नियम २० आणि भारतीय प्रतिभूती आणि विनिमय बोर्ड (लिस्टिंग दायित्व आणि प्रकटीकरण आवश्यकता), अधिनियम, २०१५चा अधिनियम ४४ यासह, कंपनी कायदा, २०१३ ("कायदा")चे कलम १०८ अन्वये, कंपनी समासदाना स्मिट ई-व्होटिंग करण्यासाठी सेदा उपलब्ध करून देत आहे.

मंगळवार, दिनांक १९ सप्टेंबर, २०१७ रोजी (कट—ऑफ दिनांक) किंवा त्यापूर्वी ज्याची नावे कंपनीच्या मेंबर्स अथवा लामार्थी मालक यांच्या रजिस्टरमध्ये आहेत फक्त तीच व्यक्ती सभेमध्ये रिमोट ई—व्होटिंगची तसेच वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या ठिकाणी मतदान करण्याची सुविधा प्राप्त करू शकेल.

जे सदस्य या वार्षिक अहवाल पाठविल्यानंतर परंतु कट-ऑफ दिनांकापूर्वी कंपनीचे समासद बनले असतील व भागधारक असतील, ते रिजस्ट्रार अँड ट्रान्सफर एजंट-कार्वी कॉम्प्युटरशेअर प्रायव्हेट लिगिटेडकडे आपला रिजस्टर्ड फोलिओ नंबर अथवा डीपी आयडी आणि क्लाएंट आयडी यासह विनती पाठकून सभेची सूचना, वार्षिक अहवाल आणि रिमोट ई-व्होटिंग अर्ज मागवू शकतात.

रिमोट ई-व्होटिंग शुक्रवार, दिनांक २२ सप्टेंबर, २०१७ रोजी, भारतीय मानक वेळेनुसार सकाळी १०.०० वाजता सुरू होईल आणि सोमवार, दिनांक २५ सप्टेंबर, २०१७ रोजी भारतीय मानक वेळेनुसार (सायंकाळी ५.०० वाजता) बंद होईल, ज्यानंतर रिमोट ई-व्होटिंगसाठी परवानगी निळणार नाही. त्यानंतर कार्वी द्वारे रिमोट ई-व्होटिंग मोड्यूल डिसेबल केले जाईल. एखाद्यां ठरावावर त्यांन/तिने रिमोट ई-व्होटिंग केल्यावर त्यांना आपले मत बदलता येणार नाही. रिमोट ई-व्होटिंग ऐक्किक आहे. मतदान करण्याबाबतचा तपशील वार्षिक सर्वसाधारण सभैच्या सूचनेमध्ये नमूद केला आहे. तसेच कंपनीच्या www.reliancepower.co.in या वेबसाईट वर तसेच रिमोट ई-व्होटिंग एजन्सीच्या https://evoting.karvy.com या वेबसाईटवर उपलब्ध आहे.

वार्षिक सर्वसाधारण सभेला उपस्थित असलेल्या ज्या सभासवांनी रिमोट ई-व्होटिंग केले नसेल, त्यांना मतवान करण्यांची सुविधा पुरविण्यात येईल. रिमोट ई-व्होटिंग करणाऱ्या सभासवांना सभेस उपस्थित राहता येईल मात्र सभेमध्ये पुन्हा मतवान करता येणार नाही

मतदान प्रक्रियेची छाननी करण्यासाठी कंपनीने श्री. अनिल लोहिया, त्यांच्या अनुपस्थितीमध्ये श्री. रिंकित किरण उचट, पार्टनर्स, मे. क्याळ अँड लोहिया, चार्टर्ड अकाऊंटट्स यांची स्क्रुटिनायझर म्हणून नियुक्ती केली आहे.

मतदानाचे निकाल वार्षिक सर्वसाधारण सभा संपल्यापासून ४८ तासांमध्ये बीएसई लिमिटेड आणि नंशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड यांना कळविले जातील आणि स्छु टिनायझरच्या अहवालासह कंपनीच्या वेबसाईटवर www.reliancepower.co.in वर आणि कार्बी कॉम्प्युटरशेक्षर प्रायव्हेट लिमिटेड यांच्या वेबसाईटवर www.karvy.com वर अपलोड केले जातील.

लेखी विनंती केल्यास, कायद्याचे कलम १३६ अन्वये अशी कागदपत्रे प्राप्त करण्याचा अधिकार असलेल्या व्यक्तींना कंपनीच्या संक्षिप्त किंवा पूर्ण वार्षिक अहवाल त्यासह सर्व आर्थिक विवरणे आणि अहवाल दिले जातील. यासाठी सभासदाने कंपनीच्या नोंदणीकृत कार्यालयाकडे किंवा रिजिस्ट्रार अँड ट्रान्सफर एजंट-कार्वी कॉम्प्युटरशेअर प्रायक्टेट लिनिटेड (युनिट: रिलायन्स पॉवर लिनिटेड) यांना कार्वी सेलेनियम, टॉवर बी, प्लॉट नं. ३९ व ३२, सर्व्हें नंबर १९६/२२, १९५/२४, १९५/२५, फायनान्शिअल डिस्ट्रिक्ट, नानकारमगुडा, हैद्राबाद ५००' ०३२ येथे लेखी विनंती पाठवावी. संपूर्ण वार्षिक अहवाला कंपनीच्या www.reliancepower.co.in या वेबसाईटक्लन प्राप्त करून घेता येईल.

याद्वारे अशीही स्त्वना देण्यात येत आहे की, कायद्याचे कलम ९१, कंपनी (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम, २०१४ चा नियम १० आणि पारतीय प्रतिभूती आणि विनिमय बोर्ड (लिस्टिंग दायित्व आणि प्रकटीकरण आवश्यकता), अधिनियम, २०१५चा अधिनियम ४२ अन्वयं कंपनीचे मेंबर्सचे रिजस्टर आणि इक्विटी शेअर्ससाठीची शेअर ट्रान्सफर बुक्स, शनिवार, दिनांक १६ सप्टेंबर, २०१७ रोजीपासून मंगळवार, दिनांक २६ सप्टेंबर, २०१७ पर्यंत (दोन्ही दिवस समाविष्ट) वार्षिक सर्वसाधारण समेराठी बंद राहतील.

रिमोट ई-व्होटिंग संबंधीचे प्रश्न व शंका कंपनी सेक्रेटरी यांचेकडे कंपनीच्या नींदगीकृत कार्यालयात ई-मेलद्वारे पाठवावेत: reliancepower.investors@relianceada.com

स्थळ: मुंबई दिनांक:३१ ऑगस्ट, २०१७ रिलायन्स पॉवर तिमिटेड करिता, मुरली मनोहर पुरोहित उपाध्यस – कंपनी सेक्रेटरी आणि अनुपालन अधिकारी

रिलायन्स पॉक्र लिभिटेड

CIN: L40101MH1995PLC084687 रिजस्टर्ड ऑफिस: एच ब्लॉक, १ला मजला, घिरुमाई अंबानी नॉलेज सिटी, नवी मुंबई – ४०० ७१० फोन: +९१ २२ ३३०३ १०००, फॅक्स: +९१ २२ ३३०३ ३६६२

ई-मेल : reliancepower.investcrs@relianceada.com वेक्साईट : www.reliancepower.co.in ReLi∆nce

Power

1/9/19

mumbal